BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. #2¢/ Prot. Rréshenme, 2¢ . o3 2024
4

VENDIM

Nr. 23 daté 18. 03. 2024
131?:R
“MIRATIMIN, E FONDEVE TE TRASHEGUARA NGA BUXHETI I VITIT 2023, PER
VITIN 2024”, BASHKIA MIRDITE.

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015", Pér vetéqeverisjen vendore", ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008,
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, né ligjin nr.68/2017, “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin nr. 97/2023, daté 07.12.2023, “Pér buxhetin e vitit
20247, né Udhézimin nr. 23, daté 30. 07. 2018 “Pér procedurat standarte t& monitorimit t& buxhetit
t€ njésive t€ vetéqeverisjes vendore”, Udhézimin nr. 9, daté 20. 07. 2018, i Ministris&é Financave
dhe Ekonomisg, “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit” t¢ ndryshuar, Akt-Rakordimin e
mbajtur me degén e Thesarit Mirdité, mbi fondet e trash&éguara nga viti 2023, né vitin 2024 ,
projekt-vendimin e paraqitur nga kryetari i bashkisé, pas shqyrtimit dhe miratimit me ndryshim
emértimi te tabela pérmbledhése e buxhetit, (emértimi shpenzime — Investime) te kanali Perlat
Qendér, né mbledhjen e datés 13.03.2024, té komisionit té ekonomisé, financave dhe buxhetit, pér
t'1a kaluar né€ seancé késhillit bashkiak, pas diskutimeve;

VENDOSI:

1. T& miratojé pérdorimin e fondeve t€ trashéguara nga buxheti i vitit 2023, pér vitin 2024,
bashkia Mirdité, (bashkélidhur, relacionet dhe tabelat, pjesé pérbérse e kétij vendimi).

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé Mirdité, (drejtoria e zhvillimit
ekonomik dhe tatim taksat).

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015, " Pér

vetégeverisjen vendore” 1é ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezhé,

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

il

ADRESA: SHESHI “ABAT DOCI”, RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al
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BASHKIA MIRDITIS

KESHILLI I BASHKISE MIRDITE

Nr£2€& prot Rreshenme _/J/ 07 /2024
PVENDIM

Nr._30 date /9 .02.2024

“PER MIRATIMIN E FONDEVE TE TRASHEGUARA NGA BUXHETI I VITIT 2023
PER 2024
Ne mbeshtetje té ligjit nr. 139/2015" Pér veteqeverisjen vendore", ne ligjin Nr. 9936 date
26.06.2008 “Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republikes e Shqiperise™, ligj nr. 68/2017
“Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, né ligjin numér 97/2023, daté.07.12.2023, “Pér
buxhetin e vitit 20247, né udhézimin € Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé, nr.23 daté
30.07.2018, “Pér procedurat standarte t& pérgatitjes sé programit buxhetor atatmesém té njésive
té vetéqgeverisjes vendore”, té udhézimit t& Ministrisé sé Financave nr.9, dat€¢.20.03.2018 “Pér
progedurat standarte té zbatimit t& buxhetit” t& ndryshuar, Akt-rakordimin e mbajtur me degen e
Thesarit Mirdite mbi fondet e trasheguara nga viti 2023 ne 2024, Keshilli i Bashkise pasi
shqyrtoi projektin e paraqitur nga Kryetari 1 Bashkise:
VENDOSI
1. Te miratoje perdorimin e fondeve te trasheguara sipas tabelave bashkelidhur.
2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise.

3.Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes

SEKRETARI KRYETARI
Gaspér TOPOLLAJ Aleksander PICAKU

Paragiten projektin

Dr./zhvill ek dhe tatim taksat: V.Gjoka (s
F.FRufi 4

Dr.Juridike, prok, protokoll: B, Deda

ADRESA: SHESHI “ABAT DOCT, RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233
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A. FONDET E TRASHEGUARA SIPAS BURIMEVE TE FINANCIMIT

NR EMERTIMI SHUMA LEKE

1 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR V.2023 84 056 803

2 TE ARDHURA TE TRASHEGUARA 14 688 335

3 TRANSFERTE SEKTORIALE 26 961 619

4 AKTI NORMATIV NR.06, DATE 14.12.2023 5365962
TOTALI(1+4) 131 072 719




RELACION

Lidhur me fondet ge do te trashegohen nga 2023 per 2024 ne shumen 131 072 719 lek do te
perdoren si me poshte:

1. Paga e sigurime ne shumen 2 500 000 lek per punonjesit e pyjores ge do te perdoren
ne raste sezonale.

2. Shpenzime operatibe ne vleren 21 021 512 lek e ndare si me poshte

Paga keshilltare ne shumen 2 099 900 leke pasi ne buxhetin tillestare eshte
planifikur me pak sepse ne momentin ge ka filluar procesi I pergatitjes se buxhetit
2024 nuk ishte aplikuar ndryshimi I pagave sipas VKM 328.(Paga e kryetarit mbi
te cilen llogaritet paga e keshilltareve ne %).

Blerje karburanti ne shumen 2 680 000 leke do te perdoret per kaldajat e
shkollave per oret e punes ge shtuam sipas shkollave me p/v perkates.

Rafte metalik ne shumen 200 000 lek . Raftet do te perdoren per arkiven.
Mirembajtje automjetesh 500 000 lek. Mirembajtje e automjeteve te
APPM te cilat do te blihen sipas fondit te miratuar per aktin normativ Nr. 6 dhjetor
2023.

Siguracione taksa kolaudim 180 000 lek per automjetet ge do te blihen
Fondi I emergjencave civile 2 300 000 lek nga te cilat 2 000 000 leke,
fond | emergjencave civile I pa perdorur [ buxhetit te vitit 2023 dhe 300 000 leke
fond I miratuar me vkm viti 2023 per automjetet e APPM

Blerje goma per automjetet 400 000 lek automjetet e MZSH

Zhvillimi 1 turizmit 901 612 leke, do te perdoret per spote vidio e promovime te
ndryshme

Nafte per automjetet e APPM 6 760 000 leke, e automjeteve te APPM te cilat do
te blihen sipas fondit te miratuar per aktin normativ Nr. 6 dhjetor 2023.

Fondi rezerve 5 000 000 lek(shpenzime te paparashikuara qe dalin gjate vitit
ushtrimor)

3. Investimet ne vleren 107 551 207 lek te ndara si me poshte
e Mobilim I zyres keshillit 800 000 lek
e Instalim I sistemit te taksave 3 000 000 lek
e Materiale ndertimi per sherbimet publike 1 500 000 lek eshte kontrate e lidhur

po e pa realizuar nga APPM

Blerje mjet transporti per pyjoren 4 000 000 lek nga (TS)

Paisje kompjuterike 500 000 lek per sektoret e ujitjes dhe
kadastres

Blerje orendi e paisje per muzeun 2 000 000 lek

Blerje automjetei per MZSH 3 000 000 lek




e Tvsh stacioni | zjarrfikeses 4 405 051 lek per ndertimin e stacionit
te zjarrfikeses bashkia do te financoje vetem TVSH

e Tvsh SASPAK 907 819 lek fond I mbetur ge do ti
kthehet Ministrise Financave(e ¢elur per kendin e lojrave | financiar me fondet e
BE)

e Blerje tabela sinjalistike rrugore 2 500 000 lek

Viera totale ¢ fondit te trasheguyar ¢ konfirmuar me akt rakordimi me degen ¢ Thesarit
Mirdite eshte ............. 194 989 095 leke
E shperndare sipas zerave te relacionit gjithashtu ne kete fond eshte perfshire edhe vlera e
trasheguar per objketet ¢ rindertimit ne shumen 40 416 276 leke(konfirmuar me akt
rakordimi me thesarin) si dhe vlera 23 500 000 leke e miratur me vkb nr.6 , date.31.01.2024
“Per miratimin ¢ perdorimit te fondeve te trasheguara (pjesore) nga buxheti I vitit 2023
per 20247, (akti normativ n.06, date.14.12.2023
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RELACION
PER KESHILLIN BASHKIAK MIRDITE
Per investimet

Ne lidhje projekt-vendimin “Per miratimin e fondeve te trasheguara nga Buxheti i 2023 per vitin 2024”, per
shqyrtim ne Keshillin Bashkiak me date 26.02.2024, ju relatojme per pikat si vijon:

Per zerin e shpenzimit oponenca teknike me vlere 1'000'000 Leke

Kjo vlere do te sherbeje per likujdimin e oponences teknike te projektit “Rehabilitimi i Rrjetit ujités té
Ujémbledhésit Malaj 1 - Dega Pérlat (Faza IV)” e cila eshte hartuar Instituti i Ndértimit dhe projekti eshte
aplikuar ne thirrjen per financim te ¢elur nga Ministria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural. Vlera e oponences per
likujdim ndaj Institutit te Ndértimit, per objektin e sipercituar, eshte 184'277 Leke ndersa diferenca do te perdoret
per hartime oponencash te objekteve te tjera qe parashikohen per prokurim gjate 2024 si dhe per oponenca per
aplikime te tjera ne thirrje te institucioneve qendrore, disa prej te cilave e kane kusht qe ne aplikimin fillestar per
financim. Vlen te theksohet se me ndryshimet e fundit ligjore, te bera me Ligjin Nr. 3/2020 “Pér disa ndryshime
dhe shtesa né ligjin nr. 8402, daté 10.9.1998, “Pér kontrollin dhe disiplinimin e punimeve té ndértimit”, perpara
prokurimit te objekteve duhet te kryhet oponenca teknike.

Per zerin e shpenzimit Asfalt dhe shtresa paraasfaltike (rruge urbane) me vlere 17'000°000 Leke

Kjo vlere do te sherbeje per likujdimin e pjesshem te shpenzimeve per objektin “Rruga "Néng Tereza" dhe
rrugicat blloku nr. 2 Rréshen” i cili shtrihet:

Per kete objekt eshte hartuar preventivi paraprak:

Nr. | Nr. Man PERSHKRIMI | PUNIMEVE NJESIA| SASIA njf::l':'m “{'l'ﬁ:?
| RRUGA "NENE TEREZA" DHE RRUGICAT BLLOKU NR. 2
RRESHEN (Ltot=913m; Bmes=4.5-6m)
1 3.89/b Gemim dheu me e‘kskaw!to“r goma 0.25“ m?®, toke zak, kategoria lll, me 240,00 331.58 79,579
me shk ne mjet (pér bankiné e kasonetg)

2 3.158/5a |Transport dheu e mbetje inerte me auto deri 5.0 km m? 525.82 318.60 167,526
3 An. Skarifikim shtrese asfalti ekzistues me makineri t-10cm m? 1,606.00 261.00 419,166
4 3.969 |Skarifikim shtrese asfalti ekzistues me makineri (frezim t=1-3cm) m?* 4,174.00 194.03 809,881
5 3.212/b |Shtrese stabilizant t=10cm m? 4,174.00 464.89 1,940,451
6 3.229/2 |Shtrese binderi me zall lavatrice, 6cm, me makineri m? 5,780.00 1,603.74 9,269,617
7 3.233/1 |Shtrese asfaltobetoni me zall lavatrice, 4cm, me makineri m?* 5,780.00 1,315.22 7,601,972
8 3.244/1 |Struktura te holla monolite betoni C 20/25 (kuneta) m? 30.00 | 15,122.97 453,689
9 3.212/b |Shtrese stabilizant t=10cm, bankina m? 153.00 464.89 71,128

1 SHUMA | 20,813,010

2 FOND REZERVE 3% 624,390

3 SHUMA PA TVSH 21,437,400

4 TVSH 20% 4,287,480

5 SHUMA TOTALE 25,724,880




Per zerin e shpenzimit Mbikqyrje dhe kolaudime

Shumat me kete emertim, qe perseriten disa here, do te sherbejne per likujdimin e mbikqyrjeve dhe kolaudimeve

te objekteve qe jane ne proces dhe atyre qe parashikohen per prokurim gjate 2024 kjo e bazuar ne ligjin nr. 8402,
daté 10.9.1998, “Pér kontrollin dhe disiplinimin e punimeve t& ndértimit”.

Per zerin e shpenzimit Ndértimi + ndri¢imi i sheshit gendra Nj.A Fané me vlere 2'000'000 Leke

Kjo vlere do te sherbeje per likujdimin e pjesshem te shpenzimeve per objektin “Ndértimi + ndrigimi i sheshit
qendra Nj.A Fané” i cili shtrihet:

REHABILITIMI I QENDRES FAN
Planvendosja shk 1:500

12I3

1212

Per kete objekt eshte hartuar preventivi paraprak:

MIMI VLERA
Nr. | Nr. Man PERSHKRIMI | PUNIMEVE NJESIA| SASIA rljfd (leké) (leké)
I Ndértimi + ndrigimi i sheshit gendra Nj.A Fan#é
1 3 89/b Germim dheu me xfksl.ta\gtur goma 0.25 m?, toke zak, kategoria lll, m? 30.00 331.58 9,047
me shk ne mjet (pér nivelim)
2 3.158/5a |Transport dheu e mbetje inerte me auto deri 5.0 km m? 38.40 318.60 12,234
3 2.426/3 |Prishje shtresa betoni (shiresa betoni ekzistues me makineri t-10cm)| m?® 25,00 | 7,226.82 180,671
4 3.969 |Skarifikim shtrese asfalti ekzistues me makineri (frezim t=1-3cm) m? 280.00 194.03 54,328
5 3.233/1 |Shtrese asfaltobetoni me zall lavatrice, 4cm, me makineri m? 280.00 1,315.22 368,262
6 3.616/a |F V bordura betoni 15x25cm ml 140.00 | 1,028.43 143,980
7 3.620. |[Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m? 265.00 2,082.50 551,863
8 |3.620.+an|Trotuar, me dhe te ngjeshur, me pllaka hoje m? 131.00| 1,400.00 183,400
9 3.643/a |F V Dhe' vegjetal per mbushje (brezat e gjelber) m? 43.00 416.88 17,926
10 3.643 [Mbjellje bari m? 220.00 124.83 27,463
11 3.966 |F.V mbjellje peme dekorative Bli 16-18cm ne trotuar/lulishte copé 6.00| 16,477.06 98,862
12 Ani F+V Ndricues dekorativkomplet {dgke perfshlre.sljltyliell. ndricuesin, cops 8.00| 39.500.00 316,000
aksesoret e gjithcka tjeter si edhe linjen @ montimit te tij)

1 SHUMA | 1,964,936
2 FOND REZERVE 3% 58,948
3 SHUMA PA TVSH 2,023,884
4 TVSH 20% 404,777
5 SHUMA TOTALE 2,428,660




Per zerin e shpenzimit Blerje tabela sinjalistike rrugore me vlere 2'500'000 Leke

Kjo vlere do te sherbeje per likujdimin e plote te shpenzimeve per objektin “Blerje tabela sinjalistike rrugore pér
Bashking Mirdit&” i cili shtrihet ne te gjithe teritorin e bashkise por kryesisht ne zonat urbane Rreshen-Rubik. Kjo
vlere nuk e permbush udhezimin e Ministrise se Brendeshme per vendosjen e tabelave te emertimit ne te gjitha

rruget e territorit por e fillon zbatimin e tij i cili do vijoje.

Per kete objekt eshte hartuar preventivi paraprak:

Nr. | Nr. Man PERSHKRIMI | PUNIMEVE NIESIA| “sAsIA | GMIME | -VLERA

(materiale) (leké)
1 3.921 |F Tabele katrore e vogél me A=40 copé 4.00 5,905.80 23,623
2 3.921/1 |F Tabele katrore normal me A=60 copé 4.00 9,690.00 38,760
3 3.921/2 |F Tabela katrore e madhe me A=90 copé 4.00| 13,056.00 52,224
4 3,922 |F Tabele drejtkéndore (tregimi)(AxB) e zvogéluar 40x60 copé 5.00 7,420.50 37,103
5 3.922/1 |F Tabele drejtkéndore (tregimi)(AxB) e vogél 60x90 copé 5.00| 10,149.00 50,745
6 3.922/2 |F Tabele drejtk&ndore (tregimi)(AxB) normal 90x135 copé 3.00 | 25,928.40 77,785
7 3.922/3 |F Tabele drejtkéndore (tregimi)(AxB) e madhe 135x200 copé 1.00 | 57,120.00 57,120
8 3.923 |F Tabele katérkéndore "shérbimi" e vogél 40x60 copé 4.00| 7,420.50 29,682
9 3.923/1 |F Tabele katérkéndore "shérbimi" normal 60x90 copé 4,00| 10,149.00 40,596
10 3.923/2 |F Tabele katérkéndore "shérbimi" e madhe 90x135 copé 2.00 | 25,928.40 51,857
11 3.924 |F Sinjale "emér rruge" LxH e wogél 60x20 copé 75.00 5,140.80 385,560
12 3.924/1 |F Sinjale "emér rruge" LxH e wogél 80x20 copé 25.00| 5,905.80 147,645
13 3.924/2 |F Sinjale "emér rruge" LxH normal 80x25 copé 25.00| 6,660.60 166,515
14 3.924/3 |F Sinjale "emér rruge" LxH normal 100x25 copé 5.00 | 12,240.00 61,200
15 3.924/4 |F Sinjale "emér rruge” LxH e madhe 120x30 copé 5.00 | 13,260.00 66,300
16 3.924/5 |F Sinjale "emér rruge” LxH e madhe 140x30 copé 5.00 | 13,800.60 69,003
17 3.925 |F Sinjalet e drejtimit urban HxL e vogél 20x100 copé 5.00 9,996.00 49,980
18 3.925/1 |F Sinjalet e drejtimit urban HxL normal 25x125 copé 6.00 | 11,220.00 67,320
19 3.925/2 |F Sinjalet e drejtimit urban HxL e madhe 30x150 copé 4.00| 14,371.80 57,487
20 3.926 |F Sinjalet e drejtimit interurban HxL e vogél 30x130 copé 4.00 | 14,178.00 56,712
21 3.926/1 |F Sinjalet e drejtimit interurban HxL normal 40x150 copé 2.00| 17,217.60 34,435
22 3.926/2 |F Sinjalet e drejtimit interurban HxL e madhe 70x250 ose 400 copé 2,00 ( 61,944.60 123,889
23 3.928 |F Sinjale per lokalitete HxL 70-120x90-160 copé 2.00 | 42,279.00 84,558
24 3.928/1 |F Sinjale per lokalitete HxL 90x200 copé 2.00| 39,994.20 79,988
25 3.928/2 |F Sinjale per lokalitete HxL 45x # copé 2.00 | 22,899.00 45,798
26 3.949 |F boje per Vizime me boje bikomponente (0.7kg/m2) kg 132.22 963.90 127,448
1 SHUMA PA TVSH 2,083,333
2 TVSH 20% 416,667
3 SHUMA TOTALE 2,500,000




Per zerin e shpenzimit Ura e prita lumore me vlere 5'500°000 Leke

Kjo vlere do te sherbeje per likujdimin pjesor ose total, ne varesi te vleres se kontrates qe do te rrjedhe nga
prokurimi, te shpenzimeve per objektin “Ndértim dhe riparim Ura, (Box 3x2m) mbi pérrenj, 1) Pérroi né lagjen
Pértenaj, nj.a Rréshen, 2) Pérroi né Xhuxhé nj.a Fan, 3) Pérroi né Molug nj.a Rubik si dhe 4) Riparim Ure pérroi
Jakaj, prané shtépisé s¢ murgeshave nj.a Rréshen” per te cilin eshte hartuar projekt preventivi i zbatimit.

N ol EMERTIMI | PUNIMEVE NJESIA | SASIA %’:‘l':; e
| TOMBINO TIP BOX (3x2)m, L=4m, LAGJE PERTENAJ, NJ.A RRESHEN
Germim dheu me ekskavator zingjir 0.5 m?, ne kanale gjeresi deri 2 m, prani uji
1 3.105/a |~1m, kategoria IV, me shk ne mjet (Germimet per hapjen e sheshit te ndertimit m? 82.00 287 23,534
dhe te themeleve)
2 | 3.398/1 |M:ush[g me zhavorr pas mureve dhe shtresat 2x20cm m? 40.00] 1,672 66,880
3 | 2.262/3 |Shtrese betoni C 12/15, shiresa e varfer mbrojtese m? 1.50] 13,235 19,85
4 3.625 |H/ zolim me emulsion, 1 K. Katr. + 2 duar bitum m? 5‘.?0 803 41,%
5 | 3.287 |F Vhekur betoni i zakonshem @ 6 ~ 10mm (Box-i, portalet, soleta rakorduese) ton 0.680] 155046 106,982
6 3.288 |F V hekur betoni i zakonshem @ > 12mm (Box-i, portalet, soleta rakorduese) ton 2.488 135.8?9] 340,555|
7 3.247 |Struktura monolite betoni me ¢akell C 25/30 (Box-i, portalet, soleta rakorduese) m? 36.80 18,645 686,136
Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges, perhapur e ngjeshur me .
8 [Adewtt rnaldnf.jtri (mbi box dhg ral?cmlmei e m?ge\-'e neg hmg'pedal ep te tif) ’ by M0 bt i
9 | 3.158/5a |Transport dheu e materiale ndertimi me auto deri 5.0 km m? 140.00 318 44,520]
SHUMAI| 1,388,527
Il TOMBINO TIP BOX (3x2)m, L=4m, PERROI XHUXHE, NJ.A FAN
Germim dheu me ekskavator zingjir 0.5 m?®, ne kanale gjeresi deri 2 m, prani uji
1 3.105/a |~1m, kategoria IV, me shk ne mjet (Germimet per hapjen e sheshit te ndertimit m? 62.00 287 17,794
dhe te themeleve)
2 | 3.396/1 |Mbushje me zhavorr pas mureve dhe shiresat 2x20cm m? 40.00 1,672 66,880}
3 | 2.262/3 |Shirese betoni C 12/15, shiresa e varfer mbrojtese m* 1.50) 13,235 19,853
4 3.625 [H/lzolim me emulsion, 1 K. Katr. + 2 duar bitum m? 51.70 803 41,51
5 3.287 |F V hekur betoni i zakonshem @& 6 ~ 10mm (Box-i, portalet, soleta rakorduese) ton 0.690| 155,046 106,98
5 3,288 |F V hekur betoni i zakonshem @ >= 12mm (Box-i, portalet, soleta rakorduese) ton 2.488 135,5?9| 340.555|
7 3,247 |Struktura monolite betoni me gakell C 25/30 (Box-i, portalet, soleta rakorduese) m? 36.80 18,645 686,136
Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rmuges, perhapur e ngjeshur me §
8 |=aeslio makineri (mbi box dhe rakordimet e rrugeve ne hyrje dalje te tij) m 5909 1,56 i
9 | 3.158/5a |Transport dheu e materiale ndertimi me auto deri 5.0 km m? 135.00 318 42,930
SHUMAIN| 1,382,197
I TOMBINO TIP BOX (3x2)m, L=4m, PERROI MOLUG, NJ.A RUBIK
Germim dheu me ekskavator zingjir 0.5 m?, ne kanale gjeresi deri 2 m, prani uji
1 | 3.105/a |~1m, kategoria [V, me shk ne mjet (Germimet per hapjen e sheshit te ndertimit m* 92.00 287 26,404
dhe te themeleve)
2 An r:sqaekil:?binu @ 800 ngarkimi ne kamion dhe depozitimi ne magazinat e i 8.00 1,450 11,600)
3 3.386/1 |Mbushje me zhavor pas mureve dhe shiresat 2x20cm m?* 40.00| 1,672 66,880
4 | 2.262/3 |Shirese betoni C 12/15, shiresa e varfer mbrojtese m? 1.50| 13,235 19,85
5 3.625 |H/Eolim me emulsion, 1 K. Katr. + 2 duar bitum m? 51,70 803| 41 .51%
] 3.287 |F V hekur betoni | zakonshem @ 6 ~ 10mm (Box-i, portalet, soleta rakorduese) fon 0.690] 155,045] 106,982
T 3.288 |F V hekur betonl i zakonshem @ > 12mm (Box-i, portalet, soleta rakorduese) ton 2.488| 135,8?9| 340555|
8 3.247 |Strukiura monolite betoni me gakell C 25/30 (Box-i, portalet, soleta rakorduese) m?* 36.80 18,645 686,136
Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges, perhapur e ngjeshur me y
9| Sas4ip makJn;rI mbi box dhe rakordimet e rrugeve ne hyrje dalje te tij) " 9940 1527 59,558
10 | 3.158/5a | Transport dheu e materiale ndertimi me auto deri 5.0 km m? 145,00 318 46,110}
SHUMAIII| 1,405,587
v RIPARIM URE PERROI JAKAJ, PRANE SHTEPISE SE MURGESHAVE,
NJ.A RRESHEN
Germim dheu me ekskavator zingjir 0.5 m?, ne kanale gjeresi deri 2 m, prani uji
1 3.105/a |~1m, kategoria IV, me shk ne mjet (Germimet per hapjen e sheshit te ndertimit m? 22.00 287 6,314
dhe te themeleve te shpatuliave)
2 A Heqje ure ekzistuese me shas!‘ metalike dhe mbulesa llamarine e derrasa, m? 17.10 1,670 28,557
ngarkimi ne kamion dhe depozitimi ne magazinat e bashkise
3 3.396/1_|Mbushje me zhavorr pas mureve (shpatullave) m? 24,00 1,672 40,128
4 2.262/3 |Shirese betoni C 12/15, shiresa e varfer mbrojtese m? 0.40| 13.235' 5,294
5 3.625 |H/lzolim me emulsion, 1 K. Katr, + 2 duar bitum m? 22.80] __803 18,308
6 3,287 |F V hekur betoni i zakonshem @ 6 ~ 10mm (Perforcimi | shpatullave dhe soletoni) ton 0.623 155,045[ 96,594
7 3,288 |F V hekur betoni | zakonshem @ > 12mm (Perforcimi | shpatullave dhe soletoni) ton 0.891 135.8?9] 135,647
8 3.047 f;gk;:n;;i monolite betoni me gakell C 25/30 (Perforcimi | shpatullave dhe ms 24.60 18,645] 458,667
9 |318411b Mﬂshje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges, perhapur e ngjeshur me m? 14.00 1,527 21,378
makineri (rakordimet e rrugeve ne hyrje dalje te ures)
10 | 2182 F \ konstruksione metalike te thjeshta, parmaku | ures me profil metalik kg 73.00 144 10,512
(40x40x3)mm; L=2x11.1
11 | 3.158/5a |Transport dheu e materiale nderlimi me auto deri 5.0 km m? 40.00] 318 12,720
SHUMA IV| 834,119
SHUMA (I-IV)] 5,011,431
FONDI REZERVE 5%| 250,572
SH UEA_ PATVSH| 5,262,003
TVSH 20%)| 1,052,401
SHUMATOTALE ME TVSH| 6,314,403




Per zerin e shpenzimit Rikonstruksion rruga fshati Jezull Nj.A Rreshen me vlere 15'000°000 Leke

Kjo vlere do te sherbeje per likujdimin e pjesshem, me mase ne varesi te vleres se kontrates, te shpenzimeve per

Per kete objekt eshte hartuar preventivi paraprak:

CMIMI VLERA
Nr. | Nr. Man S PERSHKRIMI | PUNIMEVE : NJESIA| SASIA njésl (lekd)|  (loks)
RRUGA JEZULL (Dega kryesore L1=490m; B=4.0m; Basf=3.0m
dhe Dega kodér Jezull L2=860m; B=4.0m; Basf=3.0m)
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m®, ne kanale gjeresi > 2 m,

toke zak, kategoria lll, me shk ne mjet (pér banking e kasoneté)
3.158/5a |Transport dheu me auto deri 5.0 km m 405.00 318.60 129,033

3.164/1b Mt}ushje me cake:ll e gur gurore ne trupin e muges, perhapur e m 1,485.00 1.527.23 2,267,937
ngjeshur me makineri (pér nivelim me t=25/30cm)
Shtrese ¢akelli t=10/15cm, makadam, perhapur e ngjeshur me

v

1 3.89/b m? 405.00 331.58 134,290

3.212 m? 5,400.00 573.52 3,097,008

4 makineri

5 3.212/b |Shtrese stabilizant t=10cm m? 5,400.00 464.89 2,510,406

6 3.229/2 |Shtrese binderi me zall lavatrice, 6cm, me makineri m? 4,050.00 1,603.74 6,495,147

7 3.233/1 |Shtrese asfaltobetoni me zall lavatrice, 4cm, me makineri m? 4,050.00| 1,315.22 5,326,641

8 3.244/1 |Struktura te holla monolite betoni C 20/25 (kuneta e ngritje portal) m* 67.50 | 15,122.97 1,020,800

9 3.212/b |Shtrese stabilizant t=10cm, bankina m? 675.00 464.89 313,801
1 SHUMA IV 21,295,063
2 FOND REZERVE 3% 638,852
3 SHUMA PA TVSH 21,295,063
4 TVSH 20% 4,259,013
5 SHUMA TOTALE 25,554,075




Per zerin e shpenzimit Asfalt dhe shtresa paraasfaltike (rruge rurale) me vilere 11'500°000 Leke

Kjo vlere do te sherbeje per likujdimin e pjesshem, me mase ne varesi te vleres se kontrates, te shpenzimeve per
objektet “Rikonstruksion rruga Nderfushas-Nderfane L=690m™ dhe “Rikonstruksion rruga hyrése e qytetit Reps
(Segmenti nga ura né nénkalim-mbikalimi mbi rrugén e Kombit) L=650m” te cilet shtrihen:

Rruga Nderfushas-Nderfane

I \..'l\;.(.‘
.J [ j
\




Per keto objekte jane hartuar preventivat paraprak:

Nr. | Nr.Man PERSHKRIMI | PUNIMEVE NJEsIA| sasia | SMIMI | VLERA
ST njésl (leké) (leké)
- RRUGA NDERFUSHAS-NDERFANE
(L=690m; B=4.0m; Basf=3.5m)
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m®, ne kanale gjeresi > 2 m,
1 3.89/b [toke zak, kategoria Ill, me shk ne mjet (pér kanale, bankiné e m? 276.00 331.58 91,516
kasonetg)
2 3.158/5a [Transport dheu me auto deri 5.0 km m? 276.00 318.60 87,934
Mbushje me cakell e gur gurore n i
8 | 318Wh n 35er me rnakineﬁ%pé?ﬁi\eﬁmen::ﬂ;:!;;cgr:?I ki o TR0 e 1.158.468
4 3212 ir;lkr?::ﬁ;akelli t=10/15cm, makadam, perhapur e ngjeshur me m? 2,760.00 573.52 1,582,915
5 3.212/b |Shtrese stabilizant t=10cm m? 2,760.00 464.89 1,283,096
6 3.229/2 |Shtrese binderi me zall lavatrice, 6cm, me makineri m? 2,415.00 1,603.74 3,873,032
7 3.233/1 |Shtrese asfaltobetoni me zall lavatrice, 4cm, me mak m? 2,415.00 1,315.22 3,176,256
8 3.244/1 |Struktura te holla monolite betoni C 20/25 (kuneta e ngritje portal) m? 34,50 | 15,122.97 521,742
9 3.212/b |Shtrese stabilizant t=10cm, bankina m? 345.00 464.89 160,387
1 SHUMA I 11,936,047
2 FOND REZERVE 3% 358,081
3 SHUMA PA TVSH 12,294,128
4 TVSH 20% 2,458,826
5 SHUMA TOTALE 14,752,954
M
Nr. | Nr. Man PERSHKRIMI | PUNIMEVE NJESIA| SASIA nlac 7 :::L” \:1:?:?
RRUGA HYRESE E QYTETIT REPS (Segmentl nga ura né
[} nénkalim-mbikalimi mbi rrugén e Kombit ) L=650m; B=6.50m;
Basf=6.50m; 2x0.50m bankiné
Germmim dheu me ekskavator goma 0.25 m?, ne kanale gjeresi > 2 m,
1 3.89/b [toke zak, kategoria lll, me shk ne mjet (pér kanale, bankiné e m* 211.00 331.58 69,963
kasoneté)
2 3.158/5a |Transport dheu me auto deri 5.0 km m? 211.00 318.60 67,225
3 3.212 2:2:::ﬁqakelli t=10/15cm, makadam, perhapur e ngjeshur me m? 4.225.00 573.52 2,423122
4 3.212/b |Shtrese stabilizant t=10cm m? 4,225.00 464.89 1,964,160
5 3.229/2 |Shtrese binderi me zall lavatrice, 6cm, me makineri m? 3,575.00 1,603.74 5,733,3M
6 3.233/1 |Shtrese asfaltobetoni me zall lavatrice, 4cm, me makineri m? 3,5675.00 1,315.22 4,701,912
7 3.244/1 |Struktura te holla monolite betoni C 20/25 (kuneta e ngritje portal) m? 40.00 | 15,122.97 604,919
8 3.212/b |Shtrese stabilizant t=10cm, bankina m? 650.00 464.89 302,179
1 SHUMA I 15,866,850
2 FOND REZERVE 3% 476,005
3 SHUMA PA TVSH 16,342,855
4 TVSH 20% 3,268,571
5 SHUMA TOTALE 19,611,426

Per zerin e shpenzimit Blerje materiale per linjen e ujesjellesit Kulme-Rreshen me vlere 1°000°000 Leke

Kjo vlere do te sherbeje per blerje materiale, kryesisht i tubit te ujesjellesit me aksesoret fiksues, per te ndertuar

me ane te APPM, ¢ezmet publike ne Rreshen.

Per zerin e shpenzimit Rikonstruksion tualete shkolla Reps me vlere 700’000 Leke
Per zerin e shpenzimit Rikonstruksion tualete shkolla 9 vjecare Rubik me vlere 700’000 Leke
Per zerin e shpenzimit Rikonstruksion taraca shkolla industriale Rubik me vlere 1°000°000 Leke

Keto vlera do te perdoren per rikonstruksionin e nyjeve te tualeteve te ketyre 2 shkollave Reps e Rubik si edhe

per rikonstruksionin e reth 600m? tarace te shkolles se mesme Rubik.




Per zerin e shpenzimit Ndertim dhoma zhveshje per femijet qe sterviten ne fushen e sportit Rubik me vlere
2'500°000 Leke

Kjo vlere do te sherbeje per likujdimin e pjesshem, me mase ne varesi te vleres se kontrates, te shpenzimeve per
objektin “Ndértim dhoma zhveshje pér femijét q& stérviten né fushén e sportit Rubik” i cili do te ndertohet tek
fusha e futbollit Rubik.

PLANIMETRIA E DHOMAVE TE ZHVESHJES SH. 1:100
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Per kete objekt eshte hartuar preventivi paraprak:

Nr | Nr.Man PERSHKRIMI | PUNIMEVE NJESIA| sasia [FMIMInjési| VLERA

(lek8) (leké&)
1 2954 g;gmgsdhh::r:::?ﬁi:kzhnta me b-2m, ekskavator me goma m? 30.00 245.37 7,361
2 3.158/5a |Transport dheu me auto deri 5.0 km m?® 30.00 318.60 9,558
3 2.258 |Nenshtrese zhawori dhe shtrese e mbushje m? 20.00 2,558.37 51,167
4 2,114 |Beton per plinta e bazamente b/a monolite deri 20m3 C 16/20 m? 4,70 | 25,088.23 117,915
5 2.123/1 |Beton C 20/25 kolona, traré, breza dhe soleta monolite m? 12.00 | 25,088.23 301,059
6 2.166 |F+V hekur betoni periodik @ 6 - 10 mm ton 0.80 | 127,686.50 102,149
7 2.166/1a |F+V hekur betoni periodik @ > 10 mm ton 0.70 | 123,074.87 86,152
8 2.262/4 |Beton C 16/20 t=15cm, nivelimi kuota 0,00 m? 7.80 | 12,348.01 96,314
9 2.70/2 [Mur me tulla te lehtesuara deri - 3 m, LL.P. M-25 m? 26.00 | 15,418.60 400,884
10 2,310. |Suva brenda e jashte murtulle ~ 4m, me krah, llag perzier M 25 m? 310.00 1,052.85 326,384
11 2.262/4 |Beton C 16/20 t=10cm, nivelimi solete m? 6.70 12,348.01 82,732
12 2,197 |Hidroizolim solete me katrama dhe dyshemeje m? 135.00 1,276.77 172,364
13 | 2.404/1 |Lyerje me boje hidroplastike cilesi e larte m? 224,50 495.38 111,213
14 2.326 |Shtrim dhe veshje pllaka majolike m? 130.00 2,809.09 365,182
15 2.375/a |F+V Dritare d/alumini pa xham,me mbushje d/a. m? 10.00 | 11,534.10 115,341
16 2.390/1 |F+V dyer metalike llamarine m? 3.78 6,449.81 24,380
17 2.501 |F+V WC allafrenga copé 2.00| 19,222.42 38,445
18 2.506 |F+V bide porcelan copé 2.00 6,970.16 13,940
19 2.215 |F+V bolier 80 liter, uje te ngrohte copé 4.00 14,838.25 58,353
20 An. Of. |Punime hidraulike pér té& gjithe objektin m? 52,00 3,750.00 195,000
21 An. Of. |Punime elektrike pér té gjithe objektin m? 52.00 1,900.00 98,800
1 SHUMA 2,775,693
2 FOND REZERVE 5% 138,785
3 SHUMA PA TVSH 2,914,477
4 TVSH 20% 582,895
5 SHUMA TOTALE 3,497,373

Per zerin e shpenzimit Kanali Perlat Qender me vlere 3'757°228 Leke

Kjo vlere do te sherbeje per likujdimin e pjesshem ose te plote, me mase ne varesi te vleres se kontrates, te
shpenzimeve per objektin “Kanali Perlat qender” dhe eshte vlere e trasheguar vit pas viti dhe per te cilin do te
hartohet projekt-preventivi. Ky eshte nje parashikim i bere nga KB i meparshem dhe qe eshte menduar te lihet i
pa ndryshuar. Ky kanal eshte menduar te kaloje nga Rezervuari Perlat Qender e ge vijon ne Lagjet Picak-Macaj-

degezim Dodaj per nje gjatesi rreth 4-5km.

Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t€ Territorit
Drejtor: Ing. G. Vladi




